2

[image: image1.jpg]

СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПАВЛОВСКИЙ РАЙОН

Р Е Ш Е Н И Е
от 22 декабря 2017 года

                                    №   43/287
Об утверждении положения о районном конкурсе на звание
 «Лучший орган территориального общественного самоуправления»
В целях реализации статьи 27 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с изменениями внесенными в постановление Законодательного Собрания Краснодарского края  от 28 февраля 2007 года № 2936-П «О краевом конкурсе на звание «Лучший орган территориального общественного самоуправления», и с целью привлечения более широких слоев населения к решению вопросов местного значения, повышения роли и укрепления статуса органов территориального общественного самоуправления на территории муниципального образования Павловский район, Совет муниципального образования Павловский район р е ш и л:
1. Утвердить положение о районном конкурсе на звание "Лучший орган территориального общественного самоуправления" (приложение).

2. Рекомендовать сельским поселениям:

ежегодно принимать участие во втором (муниципальном) этапе конкурса «Лучший орган территориального общественного самоуправления»;

внести изменения в муниципальные правовые акты в части сроков подведения итогов первого этапа конкурса и предоставления материалов в районную комиссию.
3. Решение Совета муниципального образования Павловский район от 27 марта 2008 года № 57/525 «Об утверждении положения о районном конкурсе на звание «Лучший орган территориального общественного самоуправления» признать утратившим силу.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета муниципального образования Павловский район по вопросам местного самоуправления, связям с общественными и религиозными организациями, миграции и межнациональным отношениям (Чехутский).

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.
Исполняющий обязанности главы

муниципального образования

Павловский район                                                                                           Б.И.Зуев

Решение принято на заседании Совета муниципального образования Павловский район    22 декабря 2017 года.

Председатель Совета муниципального
образования Павловский район                                                             В.И. Лесовой